TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2022

của EVNGENCO3

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 – CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội thông qua ngày

17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần;

Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm kết thúc ngày 31/12/2022 đã được kiểm

toán của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân

phối lợi nhuận năm 2022 của Tổng Công ty như sau:

       Đơn vị tính: triệu đồng

STT Nội dung Số tiền

I Tổng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 3.814.847

1 Lợi nhuận sau thuế còn lại các năm trước 1.607.560

2 Lợi nhuận sau thuế năm 2022 2.207.286

II  Phân phối lợi nhuận 2.434.942

1 Trích Quỹ thưởng Người quản lý, KSV 855

2 Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi 187.152

3 Chia cổ tức bằng tiền (tỷ lệ 20%)

Trong đó, đã thực hiện tạm ứng cổ tức với tỷ lệ là 5,5%,

tương ứng giá trị là 617.907 triệu đồng từ ngày

10/02/2023

2.246.936

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng.

DỰ THẢO

2

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS/EVNGENCO3;
- Ban TGĐ/EVNGENCO3;
- VP, các Ban EVNGENCO3;
- Lưu: VT, TC-KT, TH.

      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
            CHỦ TỊCH